
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
 

PORTARIA Nº. 010/2011 

SAAE-JAT – 04/03/2011 

 

 
 
O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de 
Jataizinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei 
e de acordo com o contido no Decreto nº. 014/2011 de 03/03/2011. 
 
 
RESOLVE:  
 
 

Art. 1º - Determinar PONTO FACULTATIVO no expediente Administrativo e 
Operacional do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto no dia 07 de março do 
corrente ano, em virtude das festividades carnavalescas. 
 
Art. 2º - Os serviços considerados essências à população como Captação, Tratamento 
e Distribuição de água e plantonistas de ramais de água e coletores de esgoto serão 
mantidos. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
EDIFICIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos quatro dias do 
mês de março do ano de dois mil e onze. 
 
 
 
                                                       
 
 
                                                       WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
                                                                           DIRETOR GERAL 


